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Mødedato: den 30. august 2023, kl. 13:00-15:00 
Mødested: bygning 1467, lokale 616 
Uddannelsesnævn for Filosofi og Idéhistorie 

Medlemmer:  
VIP: Asbjørn Steglich-Petersen (Afdelingsleder og UN-forperson), Morten  
Haugaard Jeppesen, Mikkel Thorup, Raffaele Rodogno. 
Studerende: - 

Faste studenterobservatører: - 

Observatører: Lisa Valentin Hansen (Studerende filosofi), Nicolai Anker Fugl-
sang (Studerende filosofi), Pernille Hedegaard (Studenterstudievejleder idéhisto-
rie), Lykke Kjerrumgaard Schelde (SNUK, referent).  
 
Afbud: Sune With Tryk Christensen (Fast studenterobservatør), Anne Marie Ole-
sen. 
 
REFERAT 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
2. Orienteringspunkter  
2.1 Nyt fra fagrådet 
Idéhistorie: 
Intet nyt. 
 
Filosofi:  
Intet nyt. 

 
2.2 Nyt fra studievejledningen 
Studievejledningen orienterede om, at de er startet op igen efter sommerferien. De har 
sagt hej til de nye studerende og i den nærmeste fremtid er der årgangsmøder. Der har 
været enkelte henvendelser. De går snart i gang med at planlægge studiepraktikken. 
 
2.3 Nyt fra studienævnet 

• Link til studienævnsreferater  
Der var ingen kommentarer til referatet fra studienævnet (SN IKS). 
 
2.4 Nyt fra institutledelsen 
Afdelingsleder og UN-forperson Asbjørn Steglich-Petersen (ASP) orienterede om 
at kommissoriet for kandidatudvalget er på plads og udvalget tager hul på arbejdet 
i efteråret 2023 (https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/kommisso-
rium-for-kandidatudvalg-er-pa-plads). 
 
 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/kultur-og-samfund/
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/kommissorium-for-kandidatudvalg-er-pa-plads
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/kommissorium-for-kandidatudvalg-er-pa-plads
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2.5 Nyt fra afdelingslederen 
ASP orienterede om at ugen står i studiestartens tegn. ASP har budt mange nye 
studerende velkommen, der er en god stemning ved arrangementerne og holdene 
er flot dækket med tutorer. Den 31. august er der intro til de nye kandidatstude-
rende. Optaget på filosofi er 25 studerende og på idéhistorie er der optaget 20 stu-
derende. Det er meget positivt, især hvad angår idéhistorie. De tilstedeværende 
studerende vurderede, at særligt de nye studieordninger har tiltrukket flere ansø-
ger.  
 
2.6 Nyt fra Arts Studier 

• Nyhedsbrev Arts Studier august 2023 
UN blev orienteret om nyheder fra Arts Studier i august 2023 via linket. 
 
3. Godkendelse af fagbeskrivelser for valgfag (beslutningspunkt)  
Uddannelsesnævnet (UN) skulle godkende fagbeskrivelser for valgfag til foråret 
2024 for faget Fordybelsesseminar, der findes på KA Filosofi (A-linje og B-linje), 
KA-TV Filosofi (rammeudvidelse), KA Idéhistorie (A-linje og B-linje) samt KA-TV 
Idéhistorie (almindelig linje og rammeudvidelse). Afdelingsleder skal sende de 
godkendte valgfag videre til UVAEKA senest den 14. september. 
 
ASP oplyste UN om, at fagbeskrivelserne ikke bliver klar til godkendelse på mødet, 
og at punktet vil behandles skriftligt efter mødet. UN-sekretær Louise Wennemoes 
Hansen vil sende en mail til UN med den skriftlige behandling af fagbeskrivel-
serne for Fordybelsesseminar til foråret 2024.  
 
4. Proces for studieordningsændringer (orienteringspunkt)  
UN blev orienteret om muligheden for at indmelde ønsker om ændringer til eksi-
sterende studieordninger. Dette kræver jf. uddannelseseftersynet, at studieordnin-
gen har haft et fuldt gennemløb. Der kan ved en studieordningsændring kun være 
tale om mindre ændringer, og det er ved en hver ændring vigtigt at relatere æn-
dringen til uddannelsen som helhed. Ændringer inden en studieordnings fulde 
gennemløb kan kun gennemføres, hvis der er tale om deciderede fejl, som bør ret-
tes af hensyn til de studerendes retssikkerhed. Processen for indstilling og godken-
delse af studieordningsændringer er som følgende: 

• UN i oktober (november hvis muligt inden SN møde). UN indstiller til 
godkendelse i SN 

• SN i november med mulighed for 2. behandling i december. SN indstiller 
til godkendelse i dekanatet 

• Dekanatet i januar 
 
Der var ikke umiddelbart blandt de tilstedeværende ønsker om ændringer til eksi-
sterende studieordninger.  
 
5. Valg på AU (drøftelses- og beslutningspunkt) 
ASP orienterede om det kommende valg på AU i efteråret 2023. Både studerende 
og VIP er på valg. Studerende er på valg hvert år, hvor imod VIP vælges for en 3-

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
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årig periode (denne gang vælges VIP til perioden 2024-2027). Valget forventes at 
blive afholdt 13.-16. november 2023, hvor opstillingen af valglisterne foregår i 
starten af oktober 2023. Se mere info om valget via link: https://medarbej-
dere.au.dk/strategi/universitetsvalg/   
 
Instituttet har besluttet, at der fortsat skal være 4 VIP- og 4 studenterrepræsen-
tanter i UN Filosofi og Idéhistorie i valgperioden 2024-2027.  
Der skal derfor som minimum listes 4 repræsentanter på hver opstillingsliste (der 
opfordres dog til at opstille flere (op til 10), for at have suppleanter til både SN og 
UN). Valget er til SN og opstillingslisten indeholder derfor SN-repræsentanter og  
-suppleanter. UN-medlemmer vælges ud fra listen ved det konstituerende møde i 
det nye UN. SN-medlemmerne skal være medlem af UN.  
 
Da UN var gæstet af to studerende fra filosofi, blev arbejdet i UN kort rammesat 
og de studerende havde mulighed for at stille spørgsmål til de tilstedeværende. De 
to studerende var meget interesseret i nævnets arbejde. De vil kontakte Sune With 
Tryk Christensen med henblik på at få mere specifik viden om nævnsarbejdet på 
AFI.  
 
Der havde fundet forskellige rekrutteringsindsatser sted på VIP-siden dels var vi-
den om valget blevet delt på afdelingsmøder og dels på lærermøder. Ved dagens 
møde blev Morten Haugaard Jeppesen og Mikkel Thorup spurgt til deres overve-
jelser om genvalg. Der var blandt de to enighed om, at kontinuiteten skal sikres. 
Begge var villige til at fortsætte, men er også indstillede på at give plads til en ny 
repræsentant fra idéhistorie.  
 
Der er opmærksomhed på, at der i forbindelse med anmeldelse af kandidater til 
opstillingslisten udpeges en listeansvarlig fra hhv. VIP og studerende. Den listean-
svarlige indsamler kandidater til valget og skal være opmærksom på, at kandidatli-
sten skal accepteres af de inviterede kandidater. Hvis man sender en kandidatliste 
ind uden en eller flere kandidaters accept, kommer de ikke med på listen. Når alle 
opstillede har accepteret, kan kandidatlisten afsendes. Den listeansvarlige skal 
også være opmærksom på fristen for indsendelse af kandidater – deadline udmel-
des senere på hjemmesiden. På hjemmesiden findes vejledning til opstilling: 
https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/regelgrundlag/skemaer-li-
ster-og-valgcirkulaere/opret-kandidatliste    
 
Nævnet blev orienteret om at Sune With Tryk Christensen er blevet spurgt om han 
vil påtage sig at være listeansvarlig for de studerende. UN-sekretær Louise Wenne-
moes Hansen afventer svar fra Sune With Tryk Christensen.  
 
Beslutning: 
UN besluttede, at ASP (VIP) er ansvarlige for opstillingslisten for VIP. 
 
 
 

https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/
https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/
https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/regelgrundlag/skemaer-lister-og-valgcirkulaere/opret-kandidatliste
https://medarbejdere.au.dk/strategi/universitetsvalg/regelgrundlag/skemaer-lister-og-valgcirkulaere/opret-kandidatliste


 
 

ARTS 
AARHUS UNIVERSITET 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Side 4/4 

6. Fremtidige punkter på UN  
UN skulle drøfte, om der er forslag til fremtidige dagsordenspunkter. Der var 
forud for mødet ingen forslag til fremtidige dagsordenspunkter.  
 

 
UN havde ingen forslag til fremtidige punkter.  

 
7. Eventuelt  
Mødet blev hævet kl. 13:23.  

Forslag til dagsordenspunkter Evt. mødedato 
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